τοῖς πόλεσι ἀρέστος ἀληθίνες Φιλοσόφους τῶν αὐτοῦ
θεσιν ἔοικεν· ἀλλὰ μανθάνειν ὅλεγω. Καὶ μάλιστα,¹ ἐφη.
Πρώτον μὲν τοίνυν, σκέπαινο τὸ θαυμάζοντα ὅντες οἱ Φι-
λόσοφοι εἰς πιμῶντας τοῖς πόλεσι, δίδασκε τε τὸν
εἰκόνα, καὶ πειρῶ πείθειν ὅπερ πολὺ ἀν θαυμαστότερον
τοῦ εἰς ἐπιμῶντο· Αλλὰ διδάξω, ἐφη. Καὶ ὅπερ τοίνυν
ταληθῆ λέγεις, ὡς ἀχριτοι τοῖς πολλοῖς οἱ θητεικέ-
ς ατοι τὸν Φιλοσοφίαν· τὸ μάντοις ἀχριτίας τὸν μὴ
χρωμάτους κέλθειν αἰτιᾶσθαι, ἀλλὰ μὴ τοὺς ἐπιεικεῖς·
ὅτι δὲ ἔχει Φύσιν, κυβερνήσιν ναυτῶν δεῖσθαι ἄρχεας
ὑπὲρ αὐτοῦ, γνώσθε τοὺς σοφοὺς ὅπερ τὰς τὸν πλεσίων
θύρας ἴέναι· ἀλλ' ὁ τύπος καρματευσάμενος ἐφεύσατο
τὸν δὲ ἀληθὲς πέρυκεν, ἐάν τε πλύσιος ἐάν τε πένης
καρμητη, ἀναγκαῖον εἶναι ἐπὶ ιατρῶν θύρας ἴέναι· καὶ
πάντα τὸν ἄρχεας δεόμενον, ἐπὶ ταῖς δὲ ἄρχειν δυνα-
μένοις· γέ τον ἄρχοντα δεῖσθαι τὸν ἄρχομένων ἄρχεσθαι, δὲ
ἀν τῇ ἀληθείᾳ πίστιος ἥτις ἀλλὰ τοὺς νῦν πολιη-
κούς ἀρχούτας ἀπειπάζων οἵτις ἄρπι ἐλέγομεν ναυταῖς,
διχά ἀμαρτίσῃ, καὶ τοὺς ταῦταν ἀχρίτους λεγο-
μένας καὶ μετεωρολέγομεν, τοῖς ὡς ἀληθῶς κυβερνήτασι.
Ορθότατα, ἐφη. "Ἐκ τοίνυν τύπων καὶ τὸν τύποις
· γέ ραθιον βύδοκιμεῖν τὸ βέλπισον ὅπερ τίθενται ταῦτα
τὸν τάνακτια ὅπερ τιθεύονται· πολὺ δὲ μεγίστη καὶ ἰχυ-
ρούστη μάχεσθαι γίνεται" Φιλοσοφίας αὐτὸν τοὺς ταῦ-

1 Οὐδὲν διὸ εὐδοκιμεῖν] Con-
temnitur a plurimis Philosophis
non tantum quia est ignota sed
quia vita vere Philosophica vi-

<p>tiosis est contraria moribus.</p> <p>— Aliquis de gente hircosæ Centurionum</p> <p>Dicat quod sapientis est mihi,</p>	<p>τοιαῦ-</p>
--	---------------

quaquam opus esse arbitror, inquam ego, ut tibi latius explicem, quemadmodum ad propositæ comparationis imagine ita in civitatibus affecti cives sunt adversus veros philosophos, ut in hujusmodi navibus adversus gubernatorem nautæ: id enim quod dico intelligere te existimo. Maxime quidem inquit. Primum itaque illi qui admiratur philosophos in civitatibus minime honorari, imaginem hanc expone, & persuadere conare, multo mirabilius fore si honorarentur. Faciam quidem. Adjicias & hoc præterea, vera loqui eos qui ducent inutiles esse vulgo eos, qui philosophi sunt optimi. Verum quod inutiles sint, non esse ipsos in causa dicio, sed eos potius qui his philosophis non utuntur. Neque enim naturae consentaneum est, ut gubernator nautas oret, ut ejus se gubernationi committant, vel sapientes ad divitium fores accedant. Sed qui hoc primus jactavit profecto mentitus est. Revera autem ita natura comparatum est, sive dives, seu pauper adversa valetudine utatur, ut necessario forces medicorum petat, & omnes qui superioris gubernatione indigent, domos adeant hominum gubernare potentium, non autem gubernatores, si modo alicujus pretii sint, orent subjectos ut illis imperent. Quin si eos qui his temporibus Res publicas administrant, cum eis comparaveris nautis, quos modo commemorabamus, non aberrabis: ac si illos qui ab iis appellantur inutiles & vani, & superstitionis reconditarum rerum indagatores, veris gubernatoribus comparabis, recte quidem facies. Recte inquit, admodum. Ob has igitur causas in his quoque haud facile est, ut honestum studium ab his probetur, qui contrariis sunt moribus aſſueti. Maxima vero & vehementissima philosophiæ calumnia oritur, propter corū mores qui philosophiæ

non ego curio

Effo quod Arceſilas, erumnoſiſque Solones.

Hos populos ridet, multumque

Torosa juventus

*Ingeminat tremulos naſo criſ-
pante cachinnos*

Perf. Sat. 3.

Tom. II.

B

ſtudia

τοιαῦτα Φάσκου^{ταις} ἐπιτιθένειν· οὐδὲ μὴ σὺ φίλος τοῖς ἔμπαλοις^{ταις} τῇ φιλοσοφίᾳ λέγειν ὡς παμπόνητοι οἱ πλεῖστοι τοῖς ιόντων ἐπ' αὐτῶν, οἱ δὲ ἐπιεικέστατοι, ἀχρηστοί, καὶ ἐγὼ σωματικήσα αληθῆ σε λέγειν· οὐ γάρ; Ναί. Οὐκοῦν τῆς μὲν τῆς ἐπιφκῶν ἀχρηστίας τιναίς οὐδεὶς διεληλύθαμδι; καὶ μάλα. Τῆς δὲ τῆς πολλῶν πυηίας τιναίς ἀνάγκην βέγλει τὸ μὲν τοῦτο διέλθωμδι; καὶ ὅποι δὲ τύττα φιλοσοφία αἰτία, ἀνδιωμέθα, πραγματώμδι μεῖξαν; Πάνυ μὲν μὲν οὖν· Ἀκέωμδι μὲν, καὶ λέγωμδι, σκείθει ἀναμνηθέντες θεούς διένειμδι, τιναίς φύσιν οἷον ἀνάγκη φύνου^{ταις} τοῖς καλούς τε καγάθον ἐσόμδινον· ήγεῖτο δὲ αὐτῷ, εἰ νῷ ἔχεις, πρώτου μὲν ἀληθείας, οὐδὲ διώκειν αὐτὸν πάντας καὶ πάντη ἔδει· οὐδὲ τοις ἀλαζόνιοις ὄντες μηδαμῆ μετεῖναι φιλοσοφίας αληθείας. Ήν γὰρ ὅποι λεγόμενον. Οὐκοῦν ἐν μὲν τοῦτο σφόδρα ὅποι παρέδειξαν τοῖς νῦν δοκεμδοῖς τοῖς αὐτοῖς. Καὶ μάλα, ἔφη. Ἄρα οὖν δὴ διὰ μελέτων σπολογισόμεθα, ὅποι πεφέστε τὸ δὲ πεφυκὼς εἴη ἀμιλλᾶς^{τοῖς} ὃ γε ὄντως φιλοκαθητῆς, καὶ οὐκ ἐπιμέροις ἐπὶ τοῖς δοξαζομδοῖς εἶναι πολλοῖς εἰσάγοντοις, ἀλλ' οἷς, καὶ οὐκ ἀμβλιώσατο, διὸδ' ἀπολήγοις δὲ ἔρωτος, περὶν αὐτοῦ ὃ ὄστιν ἐκάτετο τὸ φύσεως ἄφαλλος, ὁ προστίκοις ψυχῆς ἐφάπλεσθαι διὰ τοις ὅποις τοις ὄντες ὄντι, γενήσατο νῦν καὶ ἀληθείαν, γνοί τε, καὶ ἀληθῶς ζώη καὶ τρέφοντο· καὶ οὕτω λήγοι ὡδίνος πελεῖ δὲ οὖν. Ως οἶοντ,^{τοῖς} ἔφη, μετειώτεται. Τί οὖν; τούτῳ μελέσαι ψεύδος ἀγαπᾶν, οὐ, πᾶν τούταντίον, μεσεῖν; Μισεῖν, ἔφη. Ἡβεμδῆς δὲ ἀληθείας, οὐκ ἀν-

¹ Πεφυκῶς τοῖς] Homini est hominis accommodatissimum. Cic.
propria Veri inquisitio atque in- Off. 1. 1.
vestigatio. Quod verum, simplex, ² Ηγεμένης δὲ ἀληθείας] Di-
sincerumque est, id est Natura cit in 5to Leg. quod Veritas
πολε,

studia profitentur, ferunt quippe hi qui philosophiam criminantur, ut ipse ait, plurimos eorum qui ad philosophiam se conserunt, pravos admodum esse: si qui vero eorum ceteris excellunt, esse inutiles: atque ego haec tibi concessi, nonne? Utique. An non causam exposuimus, ob quam optimi philosophi esse inutiles videantur? Certe. Cur autem plurimi pravificant, vnde deinceps aperiamus? quodque philosophiae culpa nulla est, pro viribus declaremus? Omnino audiamus igitur & repetamus, recordantes inde unde devenimus, qualem esse natura oporteat eum qui honestus sit bonusque futurus. Dux autem ejus in primis erat, si memoriæ tradidisti, veritas, quam sequi omnino & omni loco debet: at si vanus sit, veræquoque expers philosophiae sit oportet. Ita prorsus est dictum. Unum hoc igitur alienum est omnino ab iis quæ nunc de ipso existimantur. Alienissimum. An non decenter hunc in modum ejus causam defendemus? dicentes hominem scientiæ cupidum ita natura institutum esse, ut ad id quod vere est, semper contendat, neque moras trahat in his singulis ac plurimis circa quæ versatur opinio, sed ultro progrediens non ante satigetur & expetere definit quam propriam cujusque naturam ea animi vi attigerit, qua id apprehendere convenit. Convenit autem vi quadam cognata. Cui cum adhæserit, seque et quod vere est, miscuerit, atque inde revera intelligentiam veritatemque genuerit, cognoscet utique verum, vereque vivet atque aletur. Hoc denique paro molestia ejus omnis cessabit, prius vero nequam. Probe admodum ista dicuntur. An hic ullo modo amabit mendacium? vel omnino potius oderit? Oderit certe. Nempe ubi dux veritas est, malo-